使用済燃料再処理機構 第23回運営委員会 議事概要

１ 開催日時 平成 30年 3月 19 日(月) 15:30～17:30

２ 開催場所 使用済燃料再処理機構 会議室

３ 出席委員 中根猛（委員長代理）、徳植桂治、永田高士、山口彰、四元弘子

 出席理事 井上茂（理事長）、村永慶司、関口恭三、出光一哉

 同席者  山上圭子

４ 議事の経過および結果

（１）委員会の成立状況の確認

本日の運営委員会の出席者は9名であり、定款第11条第1項に定める運営委員会の成立

要件である総数の過半数が出席しているので、本委員会が成立したことを確認した。

（２）議案審議

【決議事項】

第 1号議案 2018 事業年度事業計画決定の件

  ○事務局から、2018 事業年度事業計画の内容の説明がなされた。

  ○委員長代理が議案に対する賛否を議場に諮ったところ、原案に対して一部記載の

適正化を図ることで、全員異義なく賛成し、決定された。

＜添付資料＞

 「2018 事業年度事業計画」

第 2 号議案 2018 事業年度予算および資金計画決定の件

  ○事務局から、2018 事業年度予算および資金計画の内容の説明がなされた。

  ○委員長代理が議案に対する賛否を議場に諮ったところ、全員異義なく賛成し、原

案のとおり決定された。

 ＜添付資料＞

  「2018 事業年度予算および資金計画」

第 3 号議案 2018 年度余裕金運用計画決定の件

  ○事務局から、2018 年度余裕金運用計画の内容の説明がなされた。

  ○委員長代理が議案に対する賛否を議場に諮ったところ、全員異義なく賛成し、原

案のとおり決定された。

   ＜添付資料＞

    「2018 年度余裕金運用計画」

/pdf/plan/2018.pdf
/pdf/budget_funds/2018.pdf
/pdf/surplus_funds_2018.pdf

（３）その他

委員長代理は、議事概要に記名する者として、委員長代理の他、徳植委員および井上

理事長の3名を指名したい旨を提案したところ、全員異議なく賛成した。

本運営委員会の議事の経過概要およびその結果を明確にするため本議事概要を作成

し、前記3名は次のとおり記名押印する。

使用済燃料再処理機構

 運営委員会

委員長代理    中根  猛       印

委員       徳植 桂治       印

理事長      井上  茂       印

以 上